
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI I° GRADO 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA” 

C.F.: 80028350827 -- VIA DOGALI – 90135 PALERMO  
TEL. 091.6760335/6762490 

PAIC85600T@ISTRUZIONE.IT –  
PAIC85600T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it 
 
 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

             All’Albo 
  Al Sito web 

 
Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale Per la scuola-Competenze ed ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020 – Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) Obiettivo specifico 10.8 -Azione 10.8.1        

Determinazione di adesione al Progetto Preliminare in convenzione Consip Reti Locali 5-Lotto 2 
per la fornitura del Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-91           CUP F76J15000690007 

  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" recepito dalla 
Regione Sicilia dal D.A.  895 del 31/12/2001 concernenti le istruzioni amministrativo-contabili delle 
istituzioni scolastiche operanti nel territorio della Regione Siciliana;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.8 del 13/01/2016, con la quale è stato approvato il POF 
per l’anno scolastico 2015/2016;  

VISTO il Regolamento degli acquisti in economia deliberato nella seduta del 30/09/2013 e tutt’ora 
ancora in vigore;  

VISTA la nota del MIUR prot.  n° AOODGEFID/1770 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento 
a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
finanziamento per il progetto 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-91;  

VISTA la delibera del Collegio docenti del 15/02/2016 con la quale a seguito dell’avvenuta 
autorizzazione il Progetto è stato inserito nel POF;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.6 del 13/01/2016, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2016;  

 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it
http://icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it/




 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI I° GRADO 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA” 

C.F.: 80028350827 -- VIA DOGALI – 90135 PALERMO  
TEL. 091.6760335/6762490 

PAIC85600T@ISTRUZIONE.IT –  
PAIC85600T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it 
 
 

   
 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 15/02/2016  relativa all’assunzione in Programma 
Annuale 2016 del suddetto progetto per l’importo finanziato di € 15.000,00; 

VISTA la Modifica n. 4 del 16/02/2016 con la quale è stato assunto in Programma Annuale 2016 il 
progetto 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-91 per complessivi € € 15.000,00 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGAI/2674 del 05 marzo 2013, la quale indica l’obbligo 
dell’Istituzione scolastica nell’approvvigionarsi dei beni e servizi utilizzando Convenzione attive su 
CONSIP ; 

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal Decreto Legge 6 
luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 Agosto 2012, n. 135, nel favorire 
sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-
procurement), prevede:  

· l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di 
utilizzarne i parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 
comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006) 

. La violazione di tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1 comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 
135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n.115/2011), la nullità del contratto e 
costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa;  

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, in data 04/03/2016 ha attivato una Convenzione Consip 
Reti Locali 5 per la fornitura dei beni/servizi di cui all'oggetto, della quale risulta aggiudicataria la 
Ditta Telecom Italia S.p.A. ;  

CONSIDERATO  che  il  LOTTO  2 della predetta convenzione riguarda anche gli Istituti Scolastici 
come previsto nella guida alla Convenzione al punto   2.5.1 “Altre Amministrazioni” diverse da quelle 
del lotto 1;  

VISTA la determina con la quale il Dirigente Scolastico in data 14/04/2016 Prot n. 2437/b27 ha 
manifestato l’intenzione di aderire i sensi dell'art. 1, comma 150, della Legge di stabilità 2013 alla 
convenzione attivata dalla Consip, 

VISTA la richiesta di progetto preliminare inviata in data 21/04/2016 con nota Prot n. 2704/b27 alla 
Ditta TELECOM S.p.A. per la fornitura di beni/servizi di cui all’oggetto, per un costo complessivo di € 
13.095,00;    

VERIFICATA che il progetto preliminare 16SU1753 PP presentato a seguito di sopraluogo  dalla 
Ditta Telecom Italia nella sua versione acquisita agli atti della Scuola al Prot n. 5559/b27 del 
30/08/2016, complessivamente ammonta ad  € 10.113,98 (IVA ESCLUSA) comprensivo delle 
forniture e anche delle spese generali per quel che concerne i piccoli adattamenti edilizi, 
ma non  comprende n.2 server richiesti dalla fornitura, che risultano essenziali per la piena funzionalità 
della Rete e per la valenza del progetto. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it
http://icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI I° GRADO 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA” 

C.F.: 80028350827 -- VIA DOGALI – 90135 PALERMO  
TEL. 091.6760335/6762490 

PAIC85600T@ISTRUZIONE.IT –  
PAIC85600T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it 
 
 

   
 

 
 

• di aderire al Progetto Preliminare 16SU1753 PP in Convenzione Consip  di Telecom Italia 
SPA per l’acquisizione di quanto previsto nel progetto 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-91 per la 
fornitura di quanto offerto,  per  complessivi € 10.113,98 (IVA ESCLUSA) comprensivo delle 
spese generali per piccoli adattamenti edilizi, inviando la lettera d’ordine per il Progetto esecutivo;  

• di procedere per l’acquisto di n. 2 server, non previsti dall’offerta in Convenzione Consip, 
mediante procedura di affidamento diretto ai sensi del combinato disposto ex art. 34 del 
D.I.44/2001 del Regolamento di contabilità e dell’art. 36 del D.L. 18 aprile 2016 n.50 (acquisti 
sotto soglia),  in quanto il costo massimo preventivabile per l’acquisto di cui trattasi, è di € 
1.319,67 (IVA ESCLUSA) e pertanto non supera il limite stabilito dal Consiglio d’istituto ai 
sensi dell’art. 33 lett. h del Regolamento di contabilità. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         Fabio Mauthe Degerfeld 
     

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it
http://icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it/

		2016-09-13T18:25:50+0200
	MAUTHE DEGERFELD FABIO




